MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Edital Complementar 03.

1

O Prefeito de Santo Antonio do Sudoeste, PR, no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital
Complementar 03, que divulga os Locais da Prova Prática, Avaliação Psicológica e Prova Objetiva.

I. A Relação dos candidatos distribuídos por data, horário da Prova Prática, Avaliação Psicológica e data, horário
e local da Prova Objetiva. encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “LOCAIS DE PROVA”.

1. As Prova Prática, para os Empregos de AGENTE DE VEÍCULOS e AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS, serão
realizada à Rua Jesuíno Teodorico de Andrade, n° 1429 - Bairro Jardim Arisi, Santo Antonio do Sudoeste, PR.

1. A Avaliação Psicológica, para o Emprego de MÃE SOCIAL, será realizada à Rua Presidente Vargas, n° 530 -
Bairro Centro, Santo Antonio do Sudoeste, PR.

II. O item VIII. QUADRO DE PROVAS, passa avigorar com a seguinte correção:

Onde se lê:

NÍVEL MÉDIO E
MÉDIO

TÉCNICO
ÁREA DE CONHECIMENTO.

NÚMERO

DE

QUESTÕES.

VALOR DA

QUESTÃO.

NÚMERO DE
ALTERNATIVAS.

PONTUAÇÃO

MÍNIMA PARA
APROVAÇÃO.

TODOS OS
EMPREGOS.

Língua Portuguesa.

Conhecimentos Gerais.

Conhecimentos Específicos.

05

05

10

3,0

4,0

10,0

04

(A, B, C, D)

-

TOTAL: 20

Leia-se

NÍVEL MÉDIO E
MÉDIO

TÉCNICO
ÁREA DE CONHECIMENTO.

NÚMERO

DE

QUESTÕES.

VALOR DA

QUESTÃO.

NÚMERO DE
ALTERNATIVAS.

PONTUAÇÃO

MÍNIMA PARA
APROVAÇÃO.

TODOS OS
EMPREGOS.

Língua Portuguesa.

Conhecimentos Gerais.

Conhecimentos Específicos.

05

05

10

5,0

5,0

5,0

04

(A, B, C, D)

-

TOTAL: 20

Santo Antonio do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

Ricardo Antonio Ortinã.

Prefeito Municipal.

http://www.msconcursos.com.br/